令和５年度（2023年度）第８回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和５年(2023年)１２月２０日（水）１４：５５～１５：１５

場 所 本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟  第１会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

  令和５年度（2023年度）第７回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１ 教員の任用計画（資料１－１～２、回覧資料）

  審議の結果、本件を了承した。

  西園評議員から、医学部門の採用予定者について、任期が３か月となっているが問題ないか確認

があり、医学・病院事務部総務課から、病院経費での雇用のため、年度ごとの雇用になっていると

の説明があった。

２ 大分大学とハインリッヒ・ハイネ・デュッセルドルフ大学との大学間交流協定（資料２－１～３）

  山岡評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

３ 研究科共通ＤＰの制定及び研究科ＤＰ・ＣＰの対応表（資料３－１～３）

  古賀評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議すること

とした。

４ 教育学部ＣＰの変更（資料４－１～３）

  古賀評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議すること

とした。

５ 令和６年度（2024年度）学年暦（案）（資料５－１～２）

  古賀評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

  学長から、医学部の学園祭について、旦野原の蒼稜祭のような名称があっても良いのではないか

との発言があった。

その他

  髙見評議員から、「陸上自衛隊大分分屯地への火薬庫等の整備について(通知)」の経緯、防衛省か

らの追加の情報提供の有無及び学生への周知の有無について確認があった。小代評議員から、国会

(文部科学委員会)で議員から質問があり、防衛大臣政務官及び文科大臣が答弁したこと、特に文科

大臣からは、大分大学に説明してほしいと防衛省に伝えるよう文科省担当課に指示したという趣旨

の答弁があったこと、そのことに関連して防衛省九州防衛局から説明を受けたこと等の経緯につい

て説明があった。また、現時点で防衛省からの追加の情報提供はない旨及び学生に対しては周知し

ていなかったので、周知することとする旨、併せて説明があった。

今後の開催日程について

第９回教育研究評議会については、以下のとおり開催することとした。

   日時：令和６年（2024年）１月１６日（火）１５：００～１６：００

   場所：本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第３会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和５年度（2023年度）第７回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考報告書（福祉健康学部門）【回収資料】

資料２－１  大分大学とハインリッヒ・ハイネ・デュッセルドルフ大学（ドイツ国）との大

       学間交流協定について

 資料２－２  ハインリッヒ・ハイネ・デュッセルドルフ大学との覚書（英語・和訳）

 資料２－３  ハインリッヒ・ハイネ・デュッセルドルフ大学との協力協定（英語・和訳）

資料３－１  研究科共通ＤＰの制定及び研究科ＤＰ・ＣＰの対応表について

資料３－２  大分大学大学院ＤＰ（案）

資料３－３  大分大学大学院ＤＰ・ＣＰ対応表（案）

資料４－１  教育学部ＣＰの変更について

資料４－２  教育学部ＣＰ修正案（見消し）

資料４－３  教育学部ＤＰ及びＣＰ対応表（案）

資料５－１  令和６年度（2024年度）学年暦（案）

資料５－２  令和６年度（2024年度）学年カレンダー（案）

回覧資料   任用予定者履歴書・調査書